

Upplivelsesförvaltningen
Michael Sjöberg

Upplivelsenämnden

michael.sjoberg@enkoping.se

Remiss av motion - Nattvandring

Förslag till kommunfullmäktige

Upplivelsenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Förslag till nämnden

Upplivelsenämnden beslutar att avslå motionen.

Beskrivning av ärendet

Den 19 april 2023 inkom en motion med rubriken Nattvandring. Motionären Benjamin Albertsson (SD) föreslår att upplivelsenämnden ska bereda ett ärende och redovisa hur nattvandring kan implementeras i kommunen. Motionären föreslår även att upplivelsenämnden ger ekonomisk ersättning till föreningslivet i utbyte mot nattvandring kvällar och nätter. Motionären anser att trygghet och säkerhet är en viktig del av den sociala hållbarheten och att nattvandring i samverkan kan ge ett tryggare Enköping.

Upplivelsesförvaltningens bedömning

Upplivelsesförvaltningen ser positivt till att förslagsställaren värnar om ett tryggare Enköping för alla. Kommunstyrelsen har i november 2023 beslutat att införa fältverksamhet i kommunen (KS2023/706) från 2024, för att stärka det socialt uppsökande och förebyggande arbetet. Detta utifrån att behovet av vuxennärvaron runt våra ungdomar i det offentliga rummet succesivt har ökat, under de senaste åren. Fältverksamheten ligger inom socialnämndens uppdrag och i nära samverkan mellan berörda förvaltningar och berörda parter. I dagsläget ser upplivelsesförvaltningen därför inte ett behov av nattvandring. Fältverksamheten i samverkan tillgodoser motionens behov och önskemål om ett tryggare Enköping.

Sociala och ekonomiska konsekvenser

Upplivelsesförvaltningen ser att fältverksamheten och upplivelsenämndens samverkan med denna stärker arbetet för ett tryggare och mera hållbart samhälle. Genom kommunstyrelsens beslut har socialnämnden både fått uppdrag och utökad finansiering för fältverksamheten.



Jonas Nyström
förvaltningschef
Enköpings kommun

Anna Habbe
verksamhetschef
Enköpings kommun

Kopia till:
Kommunfullmäktige



Motion om ekonomiskt stöd till nattvandring i Enköpings stad

Vi Sverigedemokrater verkar för ett tryggt och säkert Sverige.

Vi anser att säkerhet och trygghet är en viktig del av den sociala hållbarheten.

Vi anser att och att en säker miljö möjliggör de mest grundläggande mänskliga behoven.

Vi anser, precis som det tydligt framgår bland målen i FN:s Agenda 2030 –

Att en säker bostad och en trygg miljö tillåter fri rörelse för alla.

Mer än 50% av Sveriges kommuner har haft erfarenhet av nattvandringar men få har utvärderat förekomsten av brott och/eller trygghet efter användningen av nattvandringar — De flesta kommuner är ändå nöjda med aktiviteten.

Vi Sverigedemokrater anser att användning av volontärer är till nytta för de stödjande organisationerna av budget, personal och strategiska skäl samt även till nytta för de enskilda frivilliga och för samhället.

I den andan vill vi att kommunen ger en ekonomisk ersättning till föreningslivet för att de i utbyte ska nattvandra under kvällar och nätter.

Mot en låg ekonomisk ersättning till föreningen får vi ett tryggare Enköping för alla.

Förhoppningsvis leder nattvandringen till en minskad skadegörelse, våldsdåd, rån och annan kriminalitet vilket ger en "Return Of Investment".

Tryggheten för Enköpingsborna är inte bara en uppgift för polisen utan en uppgift som vi alla delar tillsammans här i Enköping, oavsett politisk ståndpunkt, samhällsklass eller religion.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:

- Att upplevelsenämnden får i uppdrag att bereda ärendet och redovisa hur vi ska implementera förslaget i föreningslivet**
- Att upplevelsenämnden kontaktar föreningslivet och delger föreningar information om möjligheterna att få ersättning under aktivitet som nattvandring i Enköping**

Källfakta är tagna från KTH-avhandling:

"Trygg stadsmiljö - Teori och praktik för brottsförebyggande & trygghetsskapande åtgärder"

Enköping 2023-03-21

Benjamin Albertsson, Gruppledare

Paragraf 48

Ärendenummer KF2023/72

Motion - nattvandring (SD)

Kommunfullmäktiges beslut

Motionen skickas till upplevelsenämnden för beredning.

Beskrivning av ärendet

Benjamin Albertsson (SD) har lämnat in en motion. Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att:

1. Upplevelsenämnden får i uppdrag att bereda ärendet och redovisa hur vi ska implementera förslaget i föreningslivet.
2. Upplevelsenämnden kontaktar föreningslivet och delger föreningar information om möjligheterna att få ersättning under aktivitet som nattvandring i Enköping.

Beslutsunderlag

Motion, Benjamin Albertsson (SD), 2023-03-21

Beslutet skickas till:

Upplevelsenämnden, för åtgärd